De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Complectens Santos Mensivm|| Maii Et Ivnii

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10258 - 10263

De S. Vbaldo episcopo Eugubino.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77393](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77393)

xit imminere, docuitq; eos, quemadmodum antiqui hostis infidias cauerent, & à malo se abstinentes, bonis operibus inhærerent. Deinde ipsis Calendis Decēbris in senectute bona vir beatissimus in pace quieuit, humatusque est à discipulis suis in ecclesia beatorum martyrum Vincentij & Laurentij, vbi longè antē sepulcrum B. Germanō ipse condiderat. Eo in loco meritis & precibus eius nulti morbidigratiam sanitatis obtinenter. Nam tertio die translationis eius, ad sepulcrum eius energumenus quidam, qui seipsum discerpebat, adductus est, & post triduum curatus, domum cum parentibus fofpes abscessit, multisque annis nobiscum sanus permanens, Dei se deuotum studuit exhibere cultorem. Deinde mense Februario, die sabbati cuiusdam nostræ ecclesiæ famuli vxor, quartana febre diuexata, ad eius monumentum veniens, vt in somno admonita erat, oransq; illic cum luminaribus & triduo excubans, meritis beati viri salutem impetravit. Quarto etiam die cæci tres ad eius tumulum nobis adspectantibus venere, atque inde luce redintegrata incolumes abiēre. Multos alios diuersis afflictis morbis ad eius sepulcrum venire conspeximus, eosdemque beati viri meritatis sanos inde recedere vidimus. Nimis autem prolixi erimus, si audita & visa omnia referre velimus. Possunt ea, quæ diximus, ad fidem faciendam fidelibus sufficere: & nunc obsecramus eundem beatissimum patronum nostrum, sanctum Domnolum, vt pro superioris vitæ peccatis nostris Dei clementiam velit exorare, gratiamque nobis ab illo impetrare, vt deinceps à malis nos abstineamus: vt sacrosancte Trinitati reconciliati, et si eius glorie participes esse non meremur, saltem peccatorum remissionem adepti, ab impiorum consortio separemur: præstante Domino nostro Iesu Christo, qui cum patre & spiritu sancto viuit & glorificatur Deus per infinita secula seculorum, Amen.

VITA S. VBALDI, EPISCOPI EVGVBINI ET
CONFESSORIS, EX DVOBVS EXEMPLARIBVS MS. ALTE-
ro impreſo, quod in vtro que nonnulla deſerent, quæ in altero habeantur, muta-
to ſtyle per F. Lur. Surin in deſcripta. Videntur autem hæc deſumpta
e Stephano Cremonensi, qui huīus sancti viri vitam con-
ſcripsit, quam neclum potuimus
obtinere.

BEATVS Vbaldus Eugubij natus, nobilis quidem fuit genere, sed nobilior vita & morum integritate. Cūm etiam num infantulus esset & in cunis vagiret, patre orbatus est: ac deinde à patruo suo Vbaldo, cuius nomen acceperat, viro religioso, disciplina ordinis ecclesiastici imbuedus traditus est Priori ecclesiæ sanctorum Mariani & Iacobi martyrum, quam alias maiorem vocat: vbi literarum studijs applicatus, diuinas scripturas didicit. Accedente inde maiori aetate & maturiori iudicio, vt vidit eius loci fratres parum conuenienter viuere regulæ & instituto suo, ad ecclesiam S. Secundi se contulit, atque illic aliquandiu honestissime ver- fatus est. Videntur autem beatae memoriae Ioannes * Grammaticus, Eugubinæ ciuitatis Episcopus adolescentis religiosam & benè moratam conuersationem, ad suam ec- cleiam eum conatus est reuocare, paternaque benevolentia eius vita grauitati con- gratulans, crebro illum apud se detinuit.

Porro quidam ex cognatis adolescentis, carnali permotus affectu, aliquando se- crebro cum illo colloquens, cœpit cum ad contrahendum matrimonium inuitare, Proh dolor, inquiens, parentum tuorum facultates consanguinei tui sibi usur- pant, tu vero nihil inde capis emolumenti. Igitur animam adiicias ad ducendam virorem, quæ nobilitati tuae impar non sit, atque ita poteris recuperare hæreditatem tuam. At vir Dei Theobaldus huic consulitori respondit: Absit, vt ego semel Non vult Deo dicata virginitatis meæ iacturam faciam, & carnis integritatem atque mun- ditam libidine victimam prostituam. Quod vero ad bona hæreditaria attinet, portio Post di- catam Deo virginitatē.

Postquam autem excessit adolescentia annos, & morum grauitas mirè cum omnibus comendauit in ea, quam diximus, ecclesia beatorum martyrum Mariani & labobi Prior creatus est, omnibus sua vota in eum studiosè conferentibus. Etsi autem ea functio per se honorifica satis & honorata esset, at tamen joci eius clerici moribus erant depravatis. Nulla enim apud eos visebatur ordinis & instituti Canonici obseruantia, sed religio omnis prorsus in obliuionem abiisse cernebatur.

Cap. 3.
Dissoluta
vita quo-
rundam è
Clero.

Psal. 67.

Annuia mercede conduetus erat, qui horis diuino officio persoluendo deputatis campanas pulsaret. Clerici verò in suis manebant aëdibus proprijs, comedationibus & somno dediti, ita ut tota ecclesiastici cultus obseruantia in solo ferè campanarum strepitu relicta videretur. In claustrum patebat aditus omnibus tum viris, tum foeminis, neque porta eius vñquām claudebatur. Habant singuli suas concubinas, & contempta ordinis ecclesiastici disciplina, turpissimæ libidini vacabant. Quid hic, quæcio, faceret vir pius è cuius ille vel consilium vel auxilium imploraret? Videbat ecclesiæ sua cymbam adeò dissipatam & confraetam, fœuissimisque procellis miserè quassatam vndique. Discruciatatur Deo deuotus animus, illis tempestatisbus se videns implicatus, vt qui inter homines peruersos degens, frater esset draconum, & socius struthionum. Sed omnipotens Deus, qui euangelizantibus verbum suum dat virtutem multam, Vbaldus suo euidenter impertit opem suam. Primo enim ex omnibus clericis illis, diuino fretus adiutorio, tres sibi adiunxit, quos comiter & benignè adhortando eò perduxit, vt ad præscriptionem Canonis cum ipso viuerent, cīque arctius adhaerent. Cum illis quoad potuit ita se gessit, vt iubebat Regula, in claustro, in mensa, in dormitorio.

Cap. 4.
Vivit in mo-
nasterio s.
Mariae s.
Vbaldus.

Reformat
sui collegij
fratres.

Sap. 3.
2. Tim. 2.

Cap. 5.

Nō sine mi-
raculo eius
codex con-
seruatur.
Recusat du-
os Episco-
patus.

Postea verò profectus est ad cœnobium beatæ Mariæ Portuensiæ, vbi obseruabatur honestè satis Apostolica institutionis Canon vel Regula, & totius sanctitatis splendor in ornatibus respliebat. Atque illic tribus mensibus versatus est, fratrum illorum disciplinæ se subiiciens & accommodans, vt veritatis discipulus effectus, ablique errore posteā doceret alios, quod ipse prius vīsi & auditu didicisset. Inde autem discedens, canonici instituti Regulam secum attulit, eamq; fratribus omnibus proponens, Deo bene fauente id confecutus est, vt cum eam iussisset ab omnibus obseruari, ab eo tempore cuncti sic se gererent, vt illa mandabat, cīque se religiosè conformarent. Accidit tum res luctuosa sanè, Eugubina ciuitate maxima sui parte conflagrante, & tremendo Dei iudicio, etiam ipso beati viri cœnobio funditus pereunte. Cuius rei dolore non mediocriter pressus, ad Priorem eremi fontis auellanae Petrum Ciriminensem abiit, cuius tum mira vita sanctitas & virtutum fama passim celebris habebatur. Indicavit autem ei, quod & Prioratu se abdicare, & locum mutare constituisse. Sed ille blanditer cum obiurgans, & prudenter admodum exhortans, docuit pios tanquam aurum in fornace probari tentationibus, nec coronatum iri, nisi qui legitimè certauerit, prorsusque graui culpa ipsum se obstricturum, si curæ suæ commissos fratres illo tam tristi rerum statu derelinqueret. Credidit ergo homo Dei Vbaldus tanti viri sermonibus, ocyusque non sine multa animi alacritate rediens, & combustam ecclesiam diuinis adiutus coepit instaurare, & rerum amissarum damna vicinis incitantibus egregie reparare: idque adeò, vt intra breve tempus illam ecclesiam non solum restituerit, sed etiam prædijs & possessionibus, ceterisque vitæ humanæ necessarijs rebus auxerit, vt incendium illud non aliquod attulisse detrimentum, sed magnum potius emolumen- tum & religionis incrementum comparasse videretur.

Obseruandum est autem, virum Dei cùm à cœnobio Portuensi cum Regula, vt diximus, reueteretur, in illo itinere licet fatigatum nunquām fregisse ieitium. Contigit verò, vt tum in nemore quodam cum socio nonnulli somni caprandi causa quieti se traderet, atque deinde expergescitus, rursus itineri se daret, codice Regula illic obliuione derelicto. Erat tum pluvia vehemens, & valde formidare coepit, ne aut illa codicem corrumperet, aut aliquis viator eum asportaret. Rediit verò ad locum, vbi codicem reliquerat, & eum licet iuxta viam positum nec ablatum reperit, nec ullis pluviis aquis madefactum. Per id tempus excessit è vira beata memoria Perusinus Episcopus, & in eius locum electus est Vbaldus. At ille fugam capessens, tantisper in eremo delituit, donec alias subrogaretur. Fuit verò etiam alterius ciuitatis electus antistes, sed Romanus profectus pedes ad Honorium Pontificem, quatuor sibi adiunctis Clericis, multa instantia & per se, & per quosdam Cardinales amicos suos egit apud illum, vt ab eo munere absolucretur. Annuit precibus eius sanctæ memoria Pontifex, nolens

nolens contristare habitantem in eo spiritum Dei.

Iraque diuina moderatione reseruatus ciuibus suis, gaudens redijt Eugubium. Cap. 6.
 Cuius urbis Episcopus Stephanus post decepsit, & Eugubini Vbaldum voluere habere successorum. Sed cum inter se non conuenirent eius loci clerici de praesule eligendo, Vbaldus Dei seruus cum quibusdam abiit Romam, ut e Romana Ecclesia quempiam eligerent, quem Romanus Pontifex ipsis antistitem consecraret. Ibi tum is, qui lapidem, quem reprobauerunt edificantes, fecit caput anguli: famulum Psal. 117.
 suum Vbaldum a suis quidem reiectum, a se vero, qui eius sciret merita, electum, pastorem constituit populi sui. Cum enim beatus Vbaldus & socij eius illos peterent a Pontifice, quos ille nulla ratione dare vellet, ipse Pontifex diuinatus instigatus Præficitur Eugubinus Epilcopus. dum eis nominauit Episcopum, iussitque ut illum ipsi quoque eligerent. Tam ergo ille Episcopus, le honorificè electus, & honorificentius ab eodem Pontifice consecratus, Eugubium redijt, & in Episcopi cathedra resedit.

Non mutauit autem in illo honor optimos superioris vita mores, sed cum au- Cap. 7.
 gmento dignitatis creuit etiam virtus mansuetudinis & probitas omnis. Nam su-
 prà quam ferat humanae vita consuetudo, & mitis erat & humilis, tum quoque Virtutes eius.
 simplex, comis, humanus & affabilis. Porro tanta ei inerat carnis mortificatio,
 tolerantia laboris, mundique contemptus, ut fidem excedere videatur. Summa
 eius erat patientia, & quæ hominum mensuram superaret. Parcus erat sermone,
 sed isipse fale sapientia semper conditus fuit. Virtus modicus, & omnis inanis
 gloriae expers. Cum enim de omni genere ciborum quanu's parcissimè ederet, ut Cibus.
 cenodoxiam abstinentibus insidiante uitaret, pane siccō & arido magis vteba-
 tur, ut & corpusculum reficeret, & tamen escarum illecebris & delicis non cape-
 retur. Vestitus ei erat tenuis & mediocris, & qui non tam arceret frigus quam ad Vestes.
 duceret: eaque moderatione & mediocritate, ut nec magni esset precij, nec multa
 vilitate contemptus. Lectulum eius ornabat pauca palea, foccus parvus, & sic Lectus.
 fatis vile & exiguum operimentum. Si frigoris asperitate vrgeretur, caligas & fe-
 moralia sibi imponebat. Tam illi erant preces assidue, ut omni tempore & quo- Preces.
 liber loco sibi oratorium constitueret. Vixit usque ad Alexandri 4. tempora in Epi-
 scopatu, tanta vita sanctitate & patientia præditus, ut etiam ab ipsis familiaribus Patientia.
 suis sibi irrogatas iniurias placidissimè toleraret. Exclusus aliquando fuit a ianitore suo, insignis.
 & etiam ostio in fronte percussus, sed eam iniuriam voluntaria obliuione contriuit,
 nihil de vindicta cogitans.

Ciues quandoque instabant, ut quosdam præter ius anathemate percuteret: Cap. 8.
 cumque id ille facere nollet, clerici omnes vetiti sunt ei inferuire, adeò ut ad of-
 ferendum sacrificium nevnum quidem posset interdum ministrum obtinere: quod
 tamen tulit aequo animo. Reparabatur aliquando murus urbis Eugubinae iuxta vi-
 neam beati viri, sed quippam illic moliebantur clementarij, quod vineæ Episcopi
 detrimentosum fore videbatur. Prohibuit igitur modestè, ne pergerent in illo in-
 iuriioso opere exædificando. Ille autem, qui præcat strukturæ, prohibitionem eius
 parcipendens, & scelerat eum impellens, in calcem liquidam deiecit. Quia ille cal-
 ce totus tinctus surrexit, humiliisque tacens, sedatissimo animo domum reuer-
 sus est, perinde ac si nihil perpeccus esset. Eam iniuriam quidam eius affines, & ci- Non sinit
 ues vlcisci voluerunt, hominisque illius ædes demoliri, bona eius omnia diripe. alios vlcisci
 re, & illum extra urbem procùl expellere: sed vir sanctus populum tumultuan- injuriam ipsi
 templacide compescuit, & tanquam acrius se de viro illo vindicaturus, suo cum iu-
 dicio seruauit. Itaque adducitur coram episcopo, rogatur ab eo num velit iussis
 parere suis. Ille se facturum omnia pollicetur, etiam si mortis sententiam in ipsum
 Episcopum pronunciaturus sit. Episcopus contraria afferit sibi verisimile non videri,
 pacate illum excepturum sententiam, quam ipse prædūram in eum latus esset. Dicitur
 Perstat ille, & cum multa animi devotione promittit se nihil eorum recusaturum,
 qua Episcopus in eum statuere decreuisset. Admirantur omnes, suspensis animis
 expectant quid sacer antistes in eum promulgatus sit. Ecce autem alacer ille sur- Rare virtus
 git è sede sua, propriusque ad hominem accedens, Præbe mihi, inquit, osculum fili. tis exemplū
 Deus autem & hoc & cætera peccata tibi condonet.

Orta est quandoque vehemens seditio in platea ciuitatis, & iam ad arma ventum Cap. 9.
 fuit, ciuibusque inter se acriter confligentibus, non pauci hincinde acceptis vulneri-
 bus extinti sunt. Eius rei fama ubi ad beatum Vbaldum aduolauit, non mediocri ille

dolore affectus, ad locum pugnæ anxius accessit: cumq[ue] nulla ratione commotis ciuium animos sedare posset, in confertam dimicantium turbam cursu rapidissimo se intulit, atque inter gladiorum iactus & lapidum imbris incendens, de industria humili se abiect, tanquam qui lethalem accepisset plagam. Id cernens furibunda plebs, eum peremptum existimauit. Itaque repente projiciunt arma, yellunt pilos suos, & ad tanti patris, vt ipsi quidem putabant, funus non solum viri sed etiam foeminae accurrunt: complevit ciuitatu aërem, & singuli eius cædem sibi imputant, se parricidijs reos clamant. Ut autem sensit vir Domini hac arte tumultum illum consopitum, leniter se subrigens, nutu manus significauit nullum sibi inflatum vulnus. Atque ita singulari Dei beneficio factum est, vt dum Episcopus se pro salute plebis in mortis praesens discrimen coniicit, & populus maneret incolmis, & episcopus non periret.

Cap. io.

Solebat crebrò ad locum, qui Fontis Auellanæ dicitur, beatus antistes quietis causa secedere, & pro more quotidie Missam celebrare. Eius loci ædituus vel custos templi ad hanc rem diligentem ei operam nauabat, atque ea causa non medio criter ab eo diligebatur. Accidit autem, vt aliquando eò veniente beato viro, custos ille grauissime decumberet, nec multum ab ipso mortis adiut abesset. Id audiens vir sanctus, ad eum se contulit, eiique prius salutato dixit: Licet, frater charissime, admodum afflita sis valetudine, at tamen, nisi molestum est, iubeas nobis porrigi librum, vestes &

Sanat precibus hominæ moribundu

cætera Missæ celebrandæ necessaria. Ea postquam accepit, sub ipsa Missâ rogauit Do-

minum pro monacho illo ægrotoro, isque adeò totus conualuit, vt prius è lectulo surge-

ret, quam Episcopus ad eum reueteretur.

Cap. ii.

Equitante quādoque sancto præfule cum socijs quibusdam ad plebem sancti Crescentini, cæcus quidam ei venit obuiam: qui vt ex præcedentium sermone comperit virum Dei adesse, cum multa obtestatione magnisque clamoribus rogauit eum, ut si bi copiam faceret manus sua deostulandæ. Eam simulque cæcus oris osculo attigit, lumen quo quadriennio caruerat, latissimum recepit. Id sentiens vir Dei, terribiliter ei interdixit, ne quoad ipse superuiueret, vili mortalium id indicaret. Sed non potuit manere occultum, quod Deus ad serui sui honorem voluit alijs innotescere. Fueratis cæcius, aut certè alter quidam per visum admonitus, vt pro recuperando lumine beatum Episcopum adiret. Alius cæcus venit quandoque ad eum, eius opem implorans: sed vir sanctus cognoscens eius animæ salutis non expedire vt videat, optimis exhortationibus ad tantam patientiam illum adduxit, vt audiens pro luce corporeæ aeternam sibi in celis promitti, nullo pacto visum sibi restitu voluerit. Alius quoque eodem affectus incommodo, cum decem annis nihil vidisset, inuocato sancti viri nomine, curatus est: remque totam illi expones, audiuuit ab eo, vt non ipsius meritum, sed diuinæ bonitati id adscriberet.

Cap. 12.

Cuiusdam presbyteri digitus alterius manus intumuerat, vnde tantus eum dolor & cruciatus inuasit, vt quiete potiri non posset. Ei in visione sanctus præfus Vbaldus apparuit, signumque crucis exprimens super digitum, eum sanauit. Retulit is postea ad sanctum Episcopum, quid sibi contigisset, eiique pro collato beneficio gratias egit. Ille vero acriter eum obiurgauit, & non sine quadam commotione animi vetuit, ne talia posthac dicere ausus esset.

Cap. 13.

Conspirauerant inter se vndecim potentes ciuitates aduersus Eugubinos, eorumque urbem admotis castris obsidebant. Tantus autem exercitus eorum fertur fuisse numerus, vt vix vnu ex Eugubinis posset illorum quadraginta opponi. Cernens id sanctus Vbaldus, institut processiones, & triduo urbem cum populo circumiuit, attentissime Dominum pro grege suo deprecans. Vbi dies pugnæ aduenit, hortabatur populum vt benè sperarent victoriæ ipsis aæculo adfuturam. Eugubini antisitus sui benedictione muniti, procedunt extra urbem: Episcopus verò in murum vel locum editiorem ascendit, & crucis signum contra hostes edidit. Itaque qui Moyse orante Amelchitas aduersus populum Israëliticum pugnantem prostrauit & in fugam compulit, ille beato Vbaldo itidem deprecate, Eugubinorum inimicos adeò perterrit, vt primo congressu mox omnes terga verterent, projectisque armis aufugerent, & ne tum quidem formidare & tremere desinerent, cum ad suas essent reuertendæ, vbi intra cubicula se se occultabant. Ex eorum spolijs Eugubini locupletati sunt.

Exod. 17. Fredericus Imperator è Germania cum exercitu Romam profecturus, Eugubium peruenit.

Cap. 14.

pervenit. Nitabantur autem Eugubinorum hostes cum concitarē in illos: & ille quidem accēptis ab vrbe ob sidibus, magnā pecuniaē suminam exegit. At vero sanctus Episcopus exiit ab vrbe, Fredericū pro suis deprecaturus, à quo sanè, cūm cum intellexisset virum esse sanctitatem conspicuum, honorificē & acceptus & habitus est, facile quod voluit impetravit. Obtulit etiam ei Imperator scutellam argenteam, atque ad eius genua se submittens, illius precibus humiliter sese commendauit, obsidesque liberos in oppidum remisit.

Multas vir sanctissimus in hac vita afflictiones perpeccus est & morbos graues. Bis Cap. 15.
crus fregit, & semel brachium. In eiusmodi perpectionibus ille gloriabatur cum A-^{2. Cor. 12.}
postolo, & tunc animo fortiorē se sentiebat, cūm acrioribus corporis doloribus
premeretur. Ex carne illius, præcipue verò expessimo lateris vlcere fanies intolerabilis effluebat, nec tamen id impedimento sibi esse voluit, quo minus exerceret Episcopi munus. Ante obitum suum biennio ferè grauissimē laborauit aduersa corporis valetudine, vt siquid fortassis terreni pulueris ei inhæreret, id clementissimi patris Dei castigatione aboleretur. Morte autem propius accedente, corpus planè viribus destituebarur: itaque factum est, vt decimo ante decepsum suum die ab ecclesia S. Laurentij in suas ades reportaretur. Sed iam antē die sancto Paschæ, durissima licet pressus ægritudine, ita vt vix è lecto subrigere se posset, orante populo precibus à Domino obtinuit, vt per seipsum nullius adiutus opera surgeret, Missam celebret, & ad populum sermonem haberet. Inde cūm esset eis bene precatus, ad lectulum rediit. Pridie Pentecostes ciues cum fœminis ad eum veniunt, cereos incendunt, eius exitum pijs animis præstolantur. Toto illo sabbato & sequenti Dominico sacræ Pentecostes die cumprimis reuerenter illum adire, colere, custodire studuerunt. Beatum se credidit, quisquis eius vel manus vel pedes exoculari potuit. Precibus eius omnes sese commendarunt, & si quis meminisset se eum offendisse, obnoxè cīs munitus rogabat errati veniam sibi ab illo dari. Ingrauefcente interim morbo, vir sanctus sacramentis perceptis sacramentis, orans & psallens spiritum Domino reddidit 17. Calendas Iunij: apportatusque in ædem beatorum martyrum Mariani & Iacobi, honorificè colitur & celebratur. Dilata autem est sepultura eius usque in feriam quintam Pentecostes, tum propter ægrorum, qui frequentes eò aduentabant, curationem, tum propter multorum deuotionem: nec tamen corpus eius villa ex parte corruptum fuit, sed suauissimo fragrans odore, ab aliquot Episcopis honorificè mandatum est sepulturæ in canonica sua iuxta muros ciuitatis, vbi usque in præsens quiescit prorsus incorruptum, & infinitis clarens miraculis.

Ecclesiastice
rogabat errati veniam sibi ab illo dari. Ingrauefcente interim morbo, vir sanctus sacramentis
proxima inde nocte, ecclesiasticis perceptis sacramentis, orans & psallens spiritum
Domino reddidit 17. Calendas Iunij: apportatusque in ædem beatorum martyrum
Mariani & Iacobi, honorificè colitur & celebratur. Dilata autem est sepultura eius
usque in feriam quintam Pentecostes, tum propter ægrorum, qui frequentes eò ad-
uentabant, curationem, tum propter multorum deuotionem: nec tamen corpus
eius villa ex parte corruptum fuit, sed suauissimo fragrans odore, ab aliquot Episco-
pis honorificè mandatum est sepulturæ in canonica sua iuxta muros ciuitatis,
vbi usque in præsens quiescit prorsus incorruptum, & infinitis clarens mira-
culis.

Miserunt interim boni ciues Eugubini legatos ad eos, qui hostili in ipsos erant Cap. 16.
animo, orant ad tanti patris funus securi accedant. Remittunt sibi mutuas offensiones. Quanta autem gloria in cœlos admissa esset beati antistitis anima, per miracula, quæ ad exanime corpus siebant, declaratum est. Cœpit enim diuinis coruscare Miracula
miraculis, qui pannis iacebat inuolutus. Mulier quædam, Maria nomine, diu contracta fuerat. Ea accessit ad locum, vbi eius corpus iacebat, petiitque sibi exhiberi misericordiam. Aberat tunc quippam è vestibus pontificalibus ad manum sancti viri. Id ubi allatum fuit ab eius cubiculario, & manui appositum, infirmi curari, dæmones ex obsecris fugere cooperunt. Ea enim, quam diximus, fœmina postquam sancti corpus attigit, sanata est, magna iam velocitate discurrens, cūm paulò antē vix testudineo potuerit gradu incedere. Qua causa laudatus est ab omnibus Deus, pulsatae sunt campanæ, beatus Vbaldis sanctus prædictus est, miraculis eius sanctitatem declarantibus.

Hoc quidem ab eius obitu primum fuit signum vel miraculum, quod multa alia Cap. 17.
sunt confecta. Quatriduo enim illo, quo mansit inhumatus, cæcis visum, auditū sur-
dis, claudis ambulandi, mutis loquendi facultatē restituit, profligauit dæmones, mul-
tosq; varijs affectionis morbis curauit. Prædixerat ille adhuc viuus, quæ esset habiturus Propheta
successorem. Eodem autē momento, quo fuit in monumento cōditus, in templum il-
le ingressus est, in eumque vota omnium sic collata sunt, vt nullus prorsus ab eius elec-
tione dissentiret. Patuit inde non desuisti illi etiam prophetia spiritum. Inoleuit tum apud Eugubinos ciues confuetudo, vt toto anno cum candelis accēsis ad S. Vbal-
dum venirent tum viri, tum mulieres, idque cum processione quadam. Si qui autem ab Eugubi-
no venire non possent, illi eò adducebantur. Personabant in vrbe cantantium voces, nox nis.
à lumi-